Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О внесении изменений в приказ от 14.01.2022 г. № 01-03/35

«Об оценке эффективности деятельности профессиональных
образовательных организаций Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 14 декабря
2022 г. №2719 «Об утверждении Концепции развития образования Республики
Саха (Якутия) до 2030 года «Открытое образование – пространство
возможностей», Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 30 декабря 2023
г. №177 «О развитии единой системы образования Республики Саха (Якутия)»
в части формирования ежегодного республиканского рейтинга среднего
профессионального образования Республики Саха (Якутия),

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в Приложении №1 приказа от 15.01.2024 г. № 01-

03/46 «О внесении изменений в приказ от 14.02.2023 г. № 01-03/336 «О
внесении изменений в приказ 14.01.2022 г. № 01-03/35 «Об оценке
эффективности деятельности профессиональных образовательных
организаций Республики Саха (Якутия)» согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Утвердить Приложение №2 «Методика расчета и оценки параметров и
показателей системы комплексной оценки эффективности деятельности
профессиональных образовательных организаций Республики Саха (Якутия)».

3. ГАУ ДПО РС(Я) «Институт развития профессионального
образования» (Иванова Л.М.) обеспечить мониторинг, свод и подготовку
аналитической информации комплексной оценки эффективности
деятельности профессиональных образовательных организаций Республики
Саха (Якутия).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова